Российская Федерация

Брянская область

СТАРОДУБСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от  21.03.06  №  165

г.Стародуб

Об утверждении герба

города Стародуба

Исходя из преемственности исторических традиций, в соответствии с законодательством Российской Федерации,  Уставом городского округа «Город Стародуб», Стародубский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Городской округ «Город Стародуб» обладает собственным символом - гербом.

2. Герб городского округа «Город Стародуб», утверждаемый настоящим Решением символизирует исторические традиции Стародубья и  представляет из себя изображение - «Старый дуб на зеленой траве в белом (серебряном) поле на французском геральдическом щите (соотношение высоты к ширине которого составляет 9/8)», он является аналогом Герба, Высочайше утвержденного 4 июня 1782 года (по старому стилю), изображение утверждаемого Герба помещено в книге Н.Сперансова «Земельные гербы России».

3. Допускается воспроизведение герба городского округа «Город Стародуб» в цветном и одноцветном  вариантах. Воспроизводимое изображение герба городского округа «Город Стародуб», независимо от его размеров, всегда должно в точности соответствовать описанию, установленному настоящим Решением.

Администрация городского округа осуществляет контроль соответствия герба городского  округа «Город Стародуб» его описанию.

4. Герб городского округа «Город Стародуб» может помещаться:

а) на бланках, печатях, служебных удостоверениях Стародубского городского Совета народных депутатов, администрации городского округа «Город Стародуб», а также на бланках, печатях, учреждений и организаций, находящихся в  собственности муниципального образования городской округ «Город Стародуб»

б) на официальных изданиях органов управления муниципального образования «Город Стародуб»;

в) на фасадах зданий, где расположены органы управления муниципального образования «Город Стародуб»;

г) в рабочих кабинетах председателя Стародубского городского Совета народных депутатов  и главы администрации городского округа «Город Стародуб»;

д) в зале заседаний Стародубского городского Совета народных депутатов  и  администрации городского округа «Город Стародуб»;;

е) при въезде на территорию городского округа «Город Стародуб», на вокзалах.

Герб городского округа «Город Стародуб» может использоваться в составе символики спортивных организаций города Стародуба.

Иные случаи официального воспроизведения изображения герба городского округа «Город Стародуб» (в качестве рекламы товаров, продукции производственных предприятий и так далее)  устанавливаются Стародубским городским Советом народных депутатов.

5. Настоящее Решением опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель городского Совета                                              В.А. Бородуля

Российская Федерация

Брянская область

СТАРОДУБСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 Р Е Ш Е Н И Е
от  10.08.06  №  215

       г.Стародуб

 О внесении изменений  в Решение

Стародубского городского Совета

от 21.03.2006 г. № 165 «Об

утверждении герба города Стародуба»

На основании Рекомендаций Геральдического Совета при Президенте Российской Федерации от 29 июня 2006 года № А62 -2- 298 , Стародубский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Пункт 2 Решения Стародубского городского Совета от 21.03.2006 г. № 165 «Об утверждении герба города Стародуба» изложить в следующей редакции:

«2.Герб города Стародуб является официальным символом муниципального образования городской округ «Город Стародуб».

Геральдическое описание герба городского округа «Город Стародуб»: В серебряном поле на зеленой, окантованной лазурью, земле червленый (красный) старый дуб, справа не имеющий листьев, слева с зелеными листьями.

Герб Высочайше пожалован городу Стародуб 4 июня 1782 года (по старому стилю)»

2. Настоящее Решением опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель городского Совета                                              В.А. Бородуля